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實際開支

人均

實際開支($)

級別
總參與

人數

($) 實際開支/

總參與人數

智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1 活動組 中國傳統文化
以攤位遊戲及各式活動，加深學生對中國傳統

文化的認識。

活動於2月6日在本校操場及禮堂進

行。

就老師觀察，活動內容合適，包括

與中國傳統文化有關之攤位及手工

藝製作活動。學生能於活動中以愉

快學習的方向認識中國傳統文化。

問卷顯示96%學生認為活動能增加

他們對中國傳統文化的認識，97%

家長支持學校繼續舉辦有關活動。

建議來年若情況許可，此活動可繼

續推行。

2月6日 P1-6 575 $66,000.00 $114.78 E1、E8 P P

2 活動組
各級歷奇活動

(包括導師費、入場費、車費、雜費)

配合各級不同類型歷奇活動讓學生提昇抗逆

力、解難能力、團體合作精神及自我挑戰。

一至二年級歷奇活動於校內進行，

三至六年級歷奇活動於校外歷奇中

心進行。

就老師觀察，活動內容有意義，

75%學生投入活動，學生能透過合

作，建立同理心及團隊精神。

問卷顯示98%學生喜歡此活動；

91%學生認為團體合作精神得以提

升；89%學生認為自己的自信心得

以提升得。

建議來年繼續舉辦有關活動，但地

點可略作調節。

P1：6月28日

P2：6月26日

P3：7月09日

P4：6月25日

P5：6月27日

P6：7月10日

P1-6 424 $80,626.00 $190.16 E1、E5 P P P

3 活動組

全校舞動日  及

精英運動員分享 (武術)

邀請舞蹈老師及港隊武術運動員到校分享，向

學生介紹、推廣舞蹈及中國武術，啟發學生這

兩方面的興趣及潛能，明白成功背後必須負付

出努力。

全校舞動日活動及精英運動員分享

均分三場進行，每場供兩級學生參

與。

舞動日由資深HIP HOP舞蹈師帶領

，教導學生簡單HIP HOP舞步，讓

學生初步了解HIP HOP舞之餘，更

可體驗師生一起跳舞的樂趣。

精英運動員分享邀請到港隊莫宛螢

小姐到校，進行示範及分享。學生

除能對中國武術加深了解，亦可從

中學習講者不屈不撓的堅毅精神。

就老師觀察，90%學生投入兩項活

動，活動充滿歡樂，並有很多學生

願意到台上表演，可見學生對此運

動的興趣提升。

建議來年繼續舉行。

12月21日

2月6日

P1-6 424 $27,922.00 $65.85 E1、E5 P P P

4 活動組
虛擬歷遊世界活動

(活動取消)

因本地及外地交流及參觀活動復常，故虛擬線

上活動取消。
(活動取消) / / 0 $0.00 $0.00 E1、E8 P P

5 活動組
勵志電影欣賞 - 媽媽的神奇小子

(包括車費及入場費)

整級學生到戲院欣賞電影，透過電影內容，建

立同理心。以實例講解鏡頭之眼與觀影關係，

認識電影。明白它對社會的重要性和作為教材

的意義。

活動於全方位學習周舉行，由老師

帶領小一至小三學生到巴黎倫敦紐

約戲院，欣賞勵志電影 - 媽媽的神

奇小子，會後由老師分享感受，勉

勵學生學習做事不輕言放棄的精

神。

94%學生表示喜歡此活動；97%學

生表示電影感人，並能讓他們學會

主角堅毅、永不言敗的精神；99%

6月25日 P1-3 207 $19,665.00 $95.00 E1、E2 P P

2023-2024學年

全方位學習津貼  運用報告

道教青松小學(湖景邨)

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支用途＊

參考

最底代號

基要學習經歷

(請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)
編號

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

活動名稱、簡介範疇 舉行日期

對象

目標

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

評估結果



6 活動組 繩網活動   改為  「模擬人生」理財規劃活動

原訂繩網活動，因機構與全方位活動周日期未

能配合，故改為「模擬人生」理財規劃活動進

行。活動設計讓學生體驗模擬的未來人生，並

學懂初步的理財規劃。

機構為學生於本校操場設置了十個

模擬職場攤位，讓四至五級學生分

別參與約2小時之活動。

學生初次參與此活動反映熱烈，並

能藉此活動初步模擬未能人生需經

歷的公開試、大學生活、進修、工

作，及如何利用收入去支付租金、

生活費及消費，活動能激發學生體

驗財務安排的重要，十分有意義。

問卷調查顯示，97%學生喜歡此活

動；96%學生認為活動能幫助他們

初步體會理財規劃；99%家長希望

來年繼續舉辦有關活動。

6月26日 P4-5 142 $8,694.00 $61.23 E1、E5、E8 P P P

7 活動組 主題學習式攤位遊戲日 - 校園‧好精神
以攤位遊戲及各式活動，加深學生對精神年健

康的認識。

「校園‧好精神-主題攤位遊戲

日」於本學年最後一天舉行，活

動透過十個有關精神健康的攤位

遊戲，引導學生學會減壓及照顧

自己精神健康的方法。

94%家長認為「校園‧好精神-主

題攤位遊戲日」活動，能加強學

生對精神健康的關注及認識；

97%家長希望校方繼續舉辦有關

活動。

7月15日 P1-6 520 $66,000.00 $126.92 E1、E5、E8 P P

8 活動組 土耳其燈製作親子工作坊活動
親子參與活動，除製作土耳其燈外，亦可透過

影片認識土耳其文化及「一帶一路」。

一年級家長亦可親臨學校，與其子

女一同參與，實行親子活動及家校

合作。

深入認識土耳奇文化、名勝、歷史

及與中國的關係，之後再學習製作

土耳奇燈。

就老師觀察，活動內容有意義，學

生能增添對土耳奇的認識，及了解

此地方與中國的關係。土耳奇燈製

作更能提升學生的藝術潛能。

問卷顯示98%家長希望活動來年繼

續舉行。

7月3日 P1 18 $5,760.00 $320.00 E5、E8 P P

9 活動組 主題式教學影片及教材 - 聖誕節手工藝
於主題學習日加插手工製作活動，使學生對聖

誕節日文化有更深認識，增添節日氣氛。

學生利用視藝材料，製作聖誕節

音樂盒及花環，過程中專注用

心。

12月21日 P1-6 424 $27,560.00 $65.00 E5、E8 P P

9 活動組
參觀活動 -

「彩豐行STEAM校園」生涯規劃體驗

透過參觀彩豐行廠房，認識香港品牌公司的創

立歷程、認識日常生活用品的製作過程及公司

各範疇職位職能，開拓視野。此外，學生學會

運用STEM科學原理，參與製作品牌沐浴露。

活動於第二次考試最後一天擧行

，由本校老師帶領90位四至五年

級學生參觀彩豐行廠房，認識日

常生活用品的製作過程及公司各

範疇職位職能，開拓視野。此外

，學生由彩豐行職員教導，運用

STEM科學原理，製作品牌沐浴

露。

就帶隊老師觀察所見，學生對活

動感新奇及有興趣，93%表示喜

歡有關活動，99%家長希望校方

繼續舉辦有關活動。

3月1日 P4-5 90 $19,800.00 $220.00 E1、E2 P P P

10 STEM組

「迪士尼/海洋公園STEM體驗行」

(包括車費、入場費)

(活動改由學生支援組以小領袖獎勵計劃完成)

因有關主題公園之STEM活動申請已額滿，活動

改由學生支援組以小領袖獎勵計劃完成。
(活動取消) / / / $0.00 $0.00 E2、E6 P

11 英文組 COOKING FUN
透過烹飪學習英語指示語句及餐桌禮儀，提升

學生英語的興趣。
(活動由老師帶領，只用付物資費) 11-6月（共10節） P4-P6 12 $0.00 $0.00 E9 P P

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$322,027.00 $1,258.94第1.1項總計



1.2 範疇

1 活動組 中國舞隊訓練導師費 中國舞隊訓練 詳見報告附件
10-6月

(共25節及8小時)
P4-6 12 HK$14,792.00 HK$1,232.67 E5 P

2 活動組 HIP HOP舞蹈訓練導師費
團體HIP HOP舞蹈訓練

合作性訓練、提昇學生自信心
詳見報告附件

10-6月

(共28節)
P3-6 26 HK$13,600.00 HK$523.08 E5 P

3 活動組 獅藝訓練導師費
獅藝訓練

合作性訓練、提昇學生自信心
詳見報告附件

10-8月

(共27節)
P1-P6 16 HK$26,400.00 HK$1,650.00 E5 P

4 音樂組 手鈴隊訓練導師費
提高學生對手鈴的認識

演奏能力訓練、合作性訓練
詳見報告附件

10-6月

(共28節)
P5-6 15 HK$21,887.50 HK$1,459.17 E5 P

5 音樂組 合唱團訓練導師費 提高學生的合唱能力、合作性訓練
主力由本校老師帶領

顧問導師費由其他津貼資助

10-6月

(共52節)
P1-3 67 HK$0.00 HK$0.00 E5 P

6 音樂組 中國樂器班訓練導師費 提升學生對中樂的興趣及演奏技巧 詳見報告附件
10-6月

(共20節)
P1-6 21 HK$24,700.00 HK$1,176.19 E5 P

7 音樂組 非洲鼓訓練導師費
提高學生對非洲鼓的認識及

演奏能力
詳見報告附件

10-6月

(共20節)
P1-4 14 HK$15,200.00 HK$1,085.71 E5 P

8 音樂組 中國鼓隊訓練導師費 團體音樂節奏訓練、合作性訓練 詳見報告附件
9-6月

(共22節)
P2-4 17 HK$21,320.00 HK$1,254.12 E5 P

9 數學組 一年級數學培訓計劃
挑選具備數學潛質的學生，提升其數學才能，

深化學生對數學的認識及鞏固學習。
詳見報告附件

3-6月

(共10節)
P1 12 HK$7,000.00 HK$583.33 E5 P

10 數學組 二年級數學培訓計劃
挑選具備數學潛質的學生，提升其數學才能，

深化學生對數學的認識及鞏固學習。
詳見報告附件

3-6月

(共10節)
P2 11 HK$7,000.00 HK$636.36 E5 P

11 體育組 花式跳繩隊訓練導師費 花式跳繩隊訓練 詳見報告附件
9-5月

(共26節)
P2-6 18 HK$24,750.00 HK$1,375.00 E5 P

12 體育組 運動競技疊杯隊訓練導師費 運動競技疊杯隊訓練 詳見報告附件
9-5月

(共23節)
P2-6 14 HK$15,640.00 HK$1,117.14 E5 P

13 體育組 足球隊訓練導師費 足球隊訓練 詳見報告附件
9-5月

(共26節)
P2-6 15 HK$24,400.00 HK$1,626.67 E5 P

14 體育組 籃球隊訓練導師費 籃球隊訓練 詳見報告附件
9-8月

(共57節)
P3-6 35 HK$39,600.00 HK$1,131.43 E5 P

15 體育組 游泳隊訓練導師費 游泳隊訓練 詳見報告附件
9-7月

(共55節)
P1-6 21 HK$39,500.00 HK$1,880.95 E5 P

16 STEM組 航空飛機課程導師費 (低年級、 高年級)
提高學生對航空及STEM的

興趣及能力
詳見報告附件

10月-6月

(共20節)
P.1-6 30 HK$27,240.00 HK$908.00 E5 P P

17 STEM組 低年級全民航空計劃
提高學生對航空及STEM的

興趣及能力
詳見報告附件

4月

(共48節)
P.1-3 140 HK$29,000.00 HK$207.14 E5 P P

18 STEM組 機關王訓練班導師費
提高學生對航空及STEM的

興趣及能力
詳見報告附件

9-6月

(共20節)
P3-6 35 HK$21,900.00 $625.71 E5 P

19 英文組 英語話劇導師費
提供機會讓學生學習英文用語、

誦讀技巧、舞台表演及提升自信
詳見報告附件

10-6月

(共27節)
P3-6 16 $32,600.00 $2,037.50 E5 P P P

本地活動︰按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度（例如：多元智能活動、體藝文化活動、領袖訓練、服務學習、學會活動、校隊訓練、制服團隊活動、軍事體驗營）



20 中文組 中文話劇導師費
提供機會讓學生習中文用語、詞彙運用、誦讀

技巧及舞台表演
詳見報告附件

10-6月

(共27節)
P3-6 18 HK$30,730.00 HK$1,707.22 E5 P P P

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$437,259.50 $22,217.40

1.3 範疇

1 活動組
韓國HIP HOP舞蹈學習團教師團費

(活動因參加人數不足取消)
團體HIP HOP舞學習體驗 $0.00 $0.00 E4 P P P

2 英文組 英語學習及文化交流活動 英語交流學習體驗 資助2名帶隊老師團費 $30,960.00 $15,480.00 E4 P P P

3 體育組 台灣田徑交流團教師團費 台灣田徑交流學習體驗 資助2名帶隊老師團費 $13,720.00 $6,860.00 E4 P P P

4 交流組
資助學生參與交流團團費

(沒有學生因經濟困難申請有關資助)
其他國家交流學習體驗 $0.00 $0.00 E4 P P P

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$44,680.00 $22,340.00

$803,966.50

編號 範疇 用途 實際開支 ($) ＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

1 活動組 中國舞訓練班之用 HK$2,851.92 E1 E6

2 活動組 HIP HOP舞訓練班之用 HK$8,000.00

3 英文組 COOKING FUN 活動之用 HK$10,371.90 E2 E7

4 音樂組 手鈴訓練班之用 HK$4,864.00 E3 E8

5 STEM組 中文話劇班之用 HK$0.00 E4 E9

6 活動組 獅藝訓練班之用 HK$0.00 E5

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

第2項總開支 $26,087.82

第1及第2項總開支 $830,054.32

575

575

100%

魏海琳

SPSM

佔全校學生人數百分比 (%)：

第3項：受惠學生人數

全校學生人數︰

受惠學生人數︰

職位：

全方位學習聯絡人姓名：

第1.3項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1.2項總計

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費

用、學習材料、活動物資等）

添置中文話劇舞台設備

獅藝隊訂購服裝及道具

中國舞服裝、化妝品、道具、車費及雜費 

HIP HOP舞隊訂購舞蹈服裝

COOKING FUN 活動用具及消耗品

添置手鈴用具

專家／導師／教練費用

交通費

境外交流／比賽團費（學生）

境外交流／比賽團費（隨團教師）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學習資源（例如學習軟件、教材套）

其他（請說明）

學生參加獲學校認可的外間機構所舉

辦之課程、活動或訓練費用

(活動因參加人數不足取消)

(沒有學生因經濟困難申請有關資助)

第1項總計

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

項目



2023-2024 道教青松小學(湖景邨) 

全方位學習津貼培訓班導師費運用報告 

(1) 

項目名稱： 中國舞校隊 

實際參與人數： 12 人 

實際參與年級： P3-6 

訓練日期及時間： 10 月-6 月 逢星期六 上午 9:15-10:45 

全年節數： 全年共 25 節 及 8 小時 

全年出席率： 74%   

訓練場地： 604 室 

導師/負責老師： 文慧貞副校長、陸潔盈老師、殷鳳梅老師、外聘導師 

資金來源： 全方位學習津貼 / 學生活動支援津貼(賽馬會) / 青松觀

津貼 / 學生自費 / 科組津貼 / 免費 / 其他(請列明)：                                    

曾參與之 

活動/比賽/表演： 

(附舉行日期) 

活動： 

1. N/A 

比賽： 

1. 元朗區校際舞蹈比賽 2023 銀獎(14/1) 

2. 第六十屆學校舞蹈節中國舞甲級獎 (26/1) 

表演： 

1. 幼稚園新春活動表演(7/2) 

2. 才藝薈萃(14/6) 

成就： 1. 加強了身體不同位置和整體性的協調，及節奏及不

同的動作質感的掌握有所提升。 

2. 提升了團隊合作精神。 

3. 參加校際比賽，觀摩外隊演出，自我學習及提升。 

反思： 本年參加校隊人數較少，來年有 5 位六年級學生畢業，

要多吸納低年級學生參加，以免人數不足。 

來年是否繼續？ 
○是  / 否  <如來年改變形式/收生對象舉行，請於附註

列明> 

來年修訂建議： 沒有 

來年會否希望沿用

本年機構或導師？  

如是，請例明原

因。 

沿用本年機構及導師 

(由導師表現良好，用心帶領，配合學校需要並能提升

學生。) 

 



(2) 

項目名稱： Hip Hop 舞校隊 

實際參與人數： 26 人 

實際參與年級： P3-6 

訓練日期及時間： 10 月-6 月 逢星期五 (3:30 - 4:30) 

全年節數： 全年共 28 節 <請據 School Apps 紀錄填寫> 

全年出席率： 91.83%  <請附 School Apps 紀錄> 

訓練場地： 604 舞蹈室 

導師/負責老師： 魏海琳副校長、陳小文老師、李惠珍老師 

資金來源： 全方位學習津貼 / 學生活動支援津貼(賽馬會) / 青松觀

津貼 / 學生自費 / 科組津貼 / 免費 / 其他(請列明)：                                    

曾參與之 

活動/比賽/表演： 

(附舉行日期) 

活動： 

N/A 

比賽： 

1. 第八屆全港小學校際 HIP HOP 舞蹈比賽-甲級榮獲獎 

(22/6) 

表演： 

2. 才藝薈萃(14/6) 

成就： 1. 學生身體不同位置和整體性的協調緞鍛鍊有進步 

2. 團體合作精神提升，當中有優秀隊員經常自發幫助

其他組員練習。 

3. 參加校際比賽，觀摩外隊演出，自我學習及提升。 

反思： 韓國交流之旅因參與人數不足，未能成功成團，主因團

費昂貴，往後與主辦單位建議團費降低。 

來年是否繼續？ 
○是  / 否  <如來年改變形式/收生對象舉行，請於附註

列明> 

來年修訂建議： 
建議部分興趣班表現優秀團員升到校隊班、照常周五

3:30-4:30 舉行、負責老師最少 3 人。 

來年會否希望沿用

本年機構或導師？  

如是，請例明原

因。 

沿用本年機構及導師 

(由導師表現良好，用心帶領，配合學校需要並能提升

學生。) 

 

 



 

  

(3) 

項目名稱： 獅藝班 (榮) 

實際參與人數： 16 人 

實際參與年級： P1-P6 

訓練日期及時間： 10 月-8 月 逢星期六 (9:00 - 10:00) 

全年節數： 全年共 27 節  

全年出席率： 90%  <請附 School Apps 紀錄> 

訓練場地： 禮堂 

導師/負責老師： 魏海琳副校長、劉曉榮老師、外聘導師 

資金來源： 全方位學習津貼 / 學生活動支援津貼(賽馬會) / 青松觀

津貼 / 學生自費 / 科組津貼 / 免費 / 其他(請列明)：                                    

曾參與之 

活動/比賽/表演： 

(附舉行日期) 

活動： 

1. 世界龍獅日(1-1-2024) 

表演： 

1. 屯門南延綫及青松觀合辦龍騰報喜福滿堂活動(4-2-

2024) 

2. 才藝薈萃(14-6-2024) 

比賽： 

1. 第三十一屆全港公開學界龍獅藝錦標賽 2024(25-8-

2024) 

成就： 團員之節奏感及團體合作精神得以提升。 

參加校際比賽，觀摩外隊演出，自我學習及提升。 

反思： 全年練習時間本來只有 20 節，每節訓練只有 1 小時，

未足夠應付多項表演及比賽，建議來年訓練時間每節增

加半小時。 

來年是否繼續？ ○是  / 否  <如來年改變形式/收生對象舉行，請於附註列明> 

來年修訂建議： 來年訓練時間每節增加半小時。 

來年會否希望沿用

本年機構或導師？  

如是，請例明原

因。 

沿用，導師有責任心及有良好溝通。 



(4) 

項目名稱： 手鈴隊 

實際參與人數： 15 人 

實際參與年級： P5、6 

訓練日期及時間： 10 月-6 月 逢星期五 (2:15 - 3:30) 

全年節數： 全年共 28 節 <請據 School Apps 紀錄填寫> 

全年出席率： 93.07%  <請附 School Apps 紀錄> 

訓練場地： 音樂室 

導師/負責老師： 魏海琳副校長、香港手鈴藝術學院 伍佩霞導師 

資金來源： 全方位學習津貼 / 學生活動支援津貼(賽馬會) / 青松觀津貼 / 

學生自費 / 科組津貼 / 免費 / 其他(請列明)：                                    

曾參與之 

活動/比賽/表演： 

活動： 

/ 

比賽： 

1. Bellprints 國際手鈴大賽暨大師班 2024(小學組)銀獎(20/5) 

2. 聯校音樂大賽 2024 手鈴及手鐘(小學組)金獎(6/5) 

 

表演： 

1. 才藝薈萃(14/6) 

2. 校園開放日(3/9) 

3. 聖誕節周會表演(21/12) 

成就： 1. 團員之節奏感及團體合作精神得以提升。 

2. 參加校際比賽，觀摩外隊演出，自我學習及提升。 

反思： 1. 購置手鈴後，舊有手鐘變得有點浪費，建議將來如場地空

間及學生分配許可，加設另一隊手鐘訓練班。 

來年是否繼續？ ○是  / 否  <如來年改變形式/收生對象舉行，請於附註列明> 

來年修訂建議： 
招收新團員，學生年級建議為 P4-5，如常於星期五 2:15-3:30 舉

行。 

來年會否希望沿用

本年機構或導師？  

如是，請例明原

因。 

沿用本年機構及導師 

(由於導師表現良好，用心帶領，並能提升學生。) 

 

 



(5) 

項目名稱： 合唱團 

實際參與人數： 67 人 

實際參與年級： P1-3 

訓練日期及時間： 10 月-6 月 逢星期二 、四 (3:30 - 5:00) 

全年節數： 全年共 52 節 <請據 School Apps 紀錄填寫> 

全年出席率： 78.44%  <請附 School Apps 紀錄> 

訓練場地： 禮堂或音樂室 

導師/負責老師： 許悅老師、陳肯麗老師、梁麗嫻老師、外聘導師羅寶欣 

資金來源： 全方位學習津貼 / 學生活動支援津貼(賽馬會) / 青松觀津貼 / 

學生自費 / 科組津貼 / 免費 / 其他(請列明)：                                    

曾參與之 

活動/比賽/表演： 

(附舉行日期) 

活動： 

1. N/A 

比賽： 

1. 第 76 屆學校音樂節新界西區小學合唱團外文歌曲—初級

組銅獎(26/2) 

2. 聯校音樂大賽 2024 小學合唱團(初級組)銀獎 (6/5) 

表演： 

1. 周會表演(20/2) 

2. 才藝薈萃(14/6) 

成就： 1. 團員之歌唱水平及團體合作精神得以提升。 

2. 參加校際比賽，觀摩外隊演出，自我學習及提升。 

反思： 1. 因部分團員同時參加了其他課外活動，影響出席率，所以

下年期望招收較少活動的同學，以免影響訓練。 

來年是否繼續？ ○是  / 否  <如來年改變形式/收生對象舉行，請於附註列明> 

來年修訂建議： 沒有 

來年會否希望沿用

本年機構或導師？  

如是，請例明原

因。 

主要由本校老師帶領，間中邀請外間導師為團員作加強培訓。 

沿用本年導師，由於導師富有豐富經驗，表現良好，用心帶

領，並能提升學生的歌唱技巧和凝聚力。 

 

 

 



(6) 

項目名稱： 中國樂器班 

實際參與人數： 21 人 

實際參與年級： P1-6 

訓練日期及時間： 10 月-6 月 逢星期六 (9:00-10:00AM) 

全年節數： 全年共 20 節 <請據 School Apps 紀錄填寫> 

全年出席率： 88% 

訓練場地： 四樓課室 

導師/負責老師： 外聘導師、胡明慧主任、許嘉謙老師 

資金來源： 全方位學習津貼 / 學生活動支援津貼(賽馬會) / 青松觀津貼 / 

學生自費 / 科組津貼 / 免費 / 其他(請列明)：                                    

曾參與之 

活動/比賽/表演： 

(附舉行日期) 

活動：N/A 

比賽：N/A 

表演：部分成員獲邀參加中樂小組，在才藝薈萃中進行表演。 

成就： 1. 學生能透過訓練提升演奏樂器的技巧。 

2. 學生能從訓練中學懂閱讀簡譜。 

反思： 1. 來年舉行樂器示範音樂會招收新成員。 

2. 邀請能力較好的學生一同於才藝薈萃表演。 

來年是否繼續？ ○是  / 否  <如來年改變形式/收生對象舉行，請於附註列明> 

來年修訂建議： 
在樂器示範音樂會中多加宣傳，提升學生對學習中國樂器的興

趣，期望能令收生人數上升。 

來年會否希望沿用

本年機構或導師？  

如是，請例明原

因。 

希望沿用本年機構及導師 

(由於導師表現良好，用心帶領，並能提升學生。) 

 

 

 

 

 



(7) 

項目名稱： 非洲鼓校隊 

實際參與人數： 14 人 

實際參與年級： P1-4 

訓練日期及時間： 10 月-6 月 逢星期五 (2:15-3:15PM) 

全年節數： 全年共 20 節 

全年出席率： 85% 

訓練場地： 306 室 

導師/負責老師： 外聘導師 Peter、胡明慧主任、許嘉謙老師、梁麗嫻老師 

資金來源： 全方位學習津貼 / 學生活動支援津貼(賽馬會) / 青松觀津貼 / 

學生自費 / 科組津貼 / 免費 / 其他(請列明)：                                    

曾參與之 

活動/比賽/表演： 

(附舉行日期) 

活動：N/A 

比賽：N/A 

表演：才藝薈萃(14/6) 

成就： 1. 團員之節奏感及團體合作精神得以提升。 

2. 在導師帶領下能於才藝薈萃進行表演。 

反思： 1. 招收新團員以備青黃不接。 

來年是否繼續？ ○是  / 否  <如來年改變形式/收生對象舉行，請於附註列明> 

來年修訂建議： 沒有 

來年會否希望沿用

本年機構或導師？  

如是，請例明原

因。 

沿用本年導師 

由於導師表現良好，耐心帶領，並能提升學生演奏能力和凝聚

力，讓學生喜愛學習非洲鼓。 

 

 

 

 

 

 



(8) 

項目名稱： 中國鼓隊 

實際參與人數： 17 人 

實際參與年級： P2-4 

訓練日期及時間： 10 月-6 月 逢星期二 (3:30 - 5:00) 

全年節數： 全年共 22 節 

全年出席率： 92%  

訓練場地： 舞蹈室 

導師/負責老師： 外聘導師陳潔瑩、許嘉謙老師、陳肯麗老師 

資金來源： 全方位學習津貼 / 學生活動支援津貼(賽馬會) / 青松觀津貼 / 

學生自費 / 科組津貼 / 免費 / 其他(請列明)：                                    

曾參與之 

活動/比賽/表演： 

活動： 

1. N/A 

比賽： 

1. 聯校音樂大賽 2024 小學小組合奏(中國鼓)金獎(6/5) 

2. 侯寶垣盃小學校際音樂比賽 2024 中樂合奏金獎 (28/2) 

表演： 

1. 校園開放日(9/9) 

2. 「全民國家安全教育日」問答比賽暨嘉年華同樂日(14/4) 

3. 才藝薈萃(14/6) 

成就： 1. 團員之節奏感及團體合作精神得以提升。 

2. 部分團員參與外間演出，增加演出經驗。 

反思： 1. 由於本年度新團員較多，故只參加了錄影模式的比賽，期

望明年能參加現場模式的比賽，讓學生觀摩其他隊伍的演

出，提升自我。 

來年是否繼續？ ○是  / 否  <如來年改變形式/收生對象舉行，請於附註列明> 

來年修訂建議： 招收新團員，學生年級建議為 P2-3。 

來年會否希望沿用

本年機構或導師？  

如是，請例明原

因。 

沿用本年導師 

由於導師表現良好，用心帶領，並能提升學生演奏能力和凝聚

力。 

 

  



(9) 

項目名稱： 一年級數學智力培訓 

實際參與人數： 12 人 

實際參與年級： P1 

訓練日期及時間： 3 月-6 月 逢星期三 (3:30 - 4:30) 

全年節數： 全年共 10 節  

全年出席率： 95%  

訓練場地： 201A 室 

導師/負責老師： 戴曉渭老師 

資金來源： 全方位學習津貼 / 學生活動支援津貼(賽馬會) / 青松觀津貼 / 

學生自費 / 科組津貼 / 免費 / 其他(請列明)：                                    

曾參與之 

活動/比賽/表演： 

(附舉行日期) 

活動： 

1. / 

成就： 1. 提升學生解難及速算能力 

反思： 1. 學生上課表現積極，每堂課亦能完成練習，但因培訓在下

學期進行，未能參與比賽，會在同學下學年的二年級邀請

他們參加比賽。 

來年是否繼續？ ○是  / 否  <如來年改變形式/收生對象舉行，請於附註列明> 

來年修訂建議： / 

來年會否希望沿用

本年機構或導師？  

如是，請例明原

因。 

是，原因是本年度運作順暢。 

 

 

 

 

 



(10) 

項目名稱： 二年級數學智力培訓 

實際參與人數： 11 人 

實際參與年級： P2 

訓練日期及時間： 3 月-6 月 逢星期三 (3:30 - 4:30) 

全年節數： 全年共 10 節  

全年出席率： 94.55%  

訓練場地： 407 室 

導師/負責老師： 戴曉渭老師 

資金來源： 全方位學習津貼 / 學生活動支援津貼(賽馬會) / 青松觀津貼 / 

學生自費 / 科組津貼 / 免費 / 其他(請列明)：                                    

曾參與之 

活動/比賽/表演： 

(附舉行日期) 

活動： 

1. / 

成就： 1. 提升學生解難及速算能力 

反思： 1. 學生上課表現積極，每堂課亦能完成練習，但因培訓在下

學期進行，未能參與比賽，會在同學下學年的三年級邀請

他們參加比賽。 

來年是否繼續？ ○是  / 否  <如來年改變形式/收生對象舉行，請於附註列明> 

來年修訂建議： / 

來年會否希望沿用

本年機構或導師？  

如是，請例明原

因。 

是，原因是本年度運作順暢。 
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項目名稱： 花式跳繩隊 

實際參與人數： 18 人 

實際參與年級： P2-P6 

訓練日期及時間： 9 月至 5 月逢星期四 (3:30-4:30 PM) 

全年節數： 全年共 26 節 <請據 School Apps 紀錄填寫> 

全年出席率： 90.43%  <請附 School Apps 紀錄> 

訓練場地： 操場 

導師/負責老師： 外聘導師、蔡志誠主任 

資金來源： 全方位學習津貼 / 學生活動支援津貼(賽馬會) / 青松觀津貼 / 

學生自費 / 科組津貼 / 免費 / 其他(請列明)：                                    

曾參與之 

活動/比賽/表演： 

(附舉行日期) 

活動：/ 

比賽： 

1. 全港分區小學跳繩比賽 2023(19/11/2023) 

2. 全港速度跳繩挑戰賽(29/12/2023) 

3. Jumper Contest 2024(15/5/2024) 

表演： 

1. 十五周年校慶暨校園開放日 – 花式跳繩表演(9/9/2023) 

2. 屯門區 STEAM 創科嘉年華暨綜合表演 2023 

- 花式跳繩表演(2/12/2023) 

成就： 1. 於全港分區小學跳繩比賽 2023 獲得 40 項個人及大繩獎

項，並獲得屯門區男子組總冠軍。 

2. 於全港速度跳繩挑戰賽獲得 3 項個人獎項。 

3. 於 Jumper Contest 2024 表演盃小學組獲得優異獎。 

反思： 1. 每星期只有 1 小時訓練，未足夠應付不同形式比賽，建議

來年訓練時間改為 1.5 小時。 

2. 隊員佔一半為六年級學生，下年度將須要招收新隊員，建

議每級均招收 2-3 名學生，避免學生畢業流失大量隊員。 

來年是否繼續？ 
○是  / 否  <如來年改變形式/收生對象舉行，請於附註列明> 

來年修訂建議： 1. 招收新團員，學生年級建議為 P2-5。 

2. 訓練時間改為 1.5 小時。 

來年會否希望沿用

本年機構或導師？  

如是，請例明原

因。 

希望沿用本年機構及導師 

(由於導師表現良好，用心帶領，並能提升學生。) 
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項目名稱： 運動競技疊杯 

實際參與人數： 14 人 

實際參與年級： P2-6 

訓練日期及時間： 9 月至 5 月逢星期三(3:30-4:30 PM) 

全年節數： 全年共 23 節 <請據 School Apps 紀錄填寫> 

全年出席率： 90.06%  <請附 School Apps 紀錄> 

訓練場地： 課室 

導師/負責老師： 蔡志誠主任、外聘導師 

資金來源： 全方位學習津貼 / 學生活動支援津貼(賽馬會) / 青松觀津貼 / 

學生自費 / 科組津貼 / 免費 / 其他(請列明)：                                    

曾參與之 

活動/比賽/表演： 

(附舉行日期) 

活動：/ 

比賽： 

1. 全港運動競技疊杯比賽 

2. 第二屆全港競技疊杯挑戰賽 

表演： 

成就： 1. 全港運動競技疊杯比賽，5 名同學獲得分齡賽全港頭 8

名。 

2. 第二屆全港競技疊杯挑戰賽，獲得接力優異獎。 

反思： 1. 學生投入參與活動，可安排同學多參與比賽吸收經驗。 

來年是否繼續？ ○是  / 否  <如來年改變形式/收生對象舉行，請於附註列明> 

來年修訂建議： 沒有 

來年會否希望沿用

本年機構或導師？  

如是，請例明原

因。 

希望沿用本年機構及導師 

(由於導師表現良好，用心帶領，並能提升學生。) 
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項目名稱： 足球隊 

實際參與人數： 15 人 

實際參與年級： P2-6 

訓練日期及時間： 9 月至 5 月逢星期三 (3:30-5:00 PM) 

全年節數： 全年共 26 節 <請據 School Apps 紀錄填寫> 

全年出席率： 88.8%  <請附 School Apps 紀錄> 

訓練場地： 籃球場、湖景邨足球場 

導師/負責老師： 外聘導師、何偉倫老師 

資金來源： 全方位學習津貼 / 學生活動支援津貼(賽馬會) / 青松觀津貼 / 

學生自費 / 科組津貼 / 免費 / 其他(請列明)：                                    

曾參與之 

活動/比賽/表演： 

(附舉行日期) 

活動：/ 

比賽： 

1. 第八屆蔡章閣足球挑戰盃(18/11/2023) 

2. 校際五人足球比賽(12/2023) 

3. 藍天復活盃 2024(4/4/2024) 

4. 第八屆「侯寶垣盃」小學五人足球邀請賽(4/5/2024) 

表演：/ 

成就： 1. 第八屆蔡章閣足球挑戰盃 優異獎 

2. 校際五人足球比賽 16 強 

3. 侯寶垣盾 亞軍 

反思： 1. 建議來年多參加外間機構主辦足球比賽，寓賽於操。 

來年是否繼續？ ○是  / 否  <如來年改變形式/收生對象舉行，請於附註列明> 

來年修訂建議： 沒有 

來年會否希望沿用

本年機構或導師？  

如是，請例明原

因。 

會，教練已任教本校多年。 
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項目名稱： 籃球隊 

實際參與人數： 35 

實際參與年級： P3-6 

訓練日期及時間： 10 月至 6 月逢星期一(3:30-5:00PM)、六(9:00-11:00 AM) 

全年節數： 全年共 57 節 <請據 School Apps 紀錄填寫> 

全年出席率： 82.8%<請附 School Apps 紀錄> 

訓練場地： 籃球場、湖景邨籃球場 

導師/負責老師： 外聘導師、林佩怡主任 

資金來源： 全方位學習津貼 / 學生活動支援津貼(賽馬會) / 青松觀津貼 / 

學生自費 / 科組津貼 / 免費 / 其他(請列明)：                                    

曾參與之 

活動/比賽/表演： 

(附舉行日期) 

活動：/ 

比賽： 

1. 校際籃球比賽(9,11/1/2024) 

2. 加拿大神召會嘉智中學主辦_小學三人籃球邀請賽

(2023(18/11/2023) 

3. 恩平工商會李琳明中學_SUPERCUP 小學比賽(三人籃

球)(16/3/2024) 

表演：/ 

成就： 1. 加拿大神召會嘉智中學主辦_小學三人籃球邀請賽男子碟

賽殿軍 

2. 恩平工商會李琳明中學_SUPERCUP 小學比賽(三人籃球)男

子組第五名 

反思： 1. 比賽前練習時間只有 11 節，未足夠應付 1 月之校際籃球

比賽。 

來年是否繼續？ ○是  / 否  <如來年改變形式/收生對象舉行，請於附註列明> 

來年修訂建議： 

1. 建議來年訓練全年找持續進行，7-8 月亦安排適量的訓

練。 

2. 建議來年多參加外間機構主辦籃球比賽，寓賽於操。 

來年會否希望沿用

本年機構或導師？  

如是，請例明原

因。 

或有變更 
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項目名稱： 游泳隊 

實際參與人數： 21 人 

實際參與年級： 1-6 年級 

訓練日期及時間： 10 月至 6 月逢星期三(4:00-5:00 PM)、五 (4:00-5:00 PM) 

全年節數： 全年共 55 節 <請據 School Apps 紀錄填寫> 

全年出席率： 62.3%  <請附 School Apps 紀錄> 

訓練場地： 屯門泳池 

導師/負責老師： 外聘導師、林佩怡主任 

資金來源： 全方位學習津貼 / 學生活動支援津貼(賽馬會) / 青松觀津貼 / 

學生自費 / 科組津貼 / 免費 / 其他(請列明)：                                    

曾參與之 

活動/比賽/表演： 

(附舉行日期) 

活動：/ 

比賽： 

1. 校際游泳比賽(6-7/5/2024) 

2. 全港小學區際游泳比賽(14/6/2024) 

表演：/ 

成就： 1. 於校際游泳比賽獲得 1 個團體獎項、5 個個人單項獎項及

2 個接力獎項。當中 5A 陳韋臻於 50 米自由泳初賽及決賽

均打破屯門區紀錄。5A 陳韋臻代表屯門區參加全港小學

區際游泳比賽。 

2. 5A 陳韋臻代表屯門區參加 50 米自由泳獲得全港第 6 名、

4X50 米自由泳獲得全港第 5 名 

反思： 1. 本年度游泳校隊表現出色，於校際游泳比賽取得優異的成

績，建議來年繼續沿用此訓練方式。 

來年是否繼續？ ○是  / 否  <如來年改變形式/收生對象舉行，請於附註列明> 

來年修訂建議： 沒有 

來年會否希望沿用

本年機構或導師？  

如是，請例明原

因。 

沿用本年機構及導師 

(由導師表現良好，用心帶領，並能提升學生表現。) 
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項目名稱： 航天小組(低年級、高年級) 

實際參與人數： 30 人   

實際參與年級： P1-6 

訓練日期及時間： 10 月-6 月 逢星期五 下午 2:15-3:45 

全年節數： 全年共 10 節 

全年出席率： 航天小組（低年級）: 98.66% 

航天小組（高年級）: 92.64% 

訓練場地： 109 室 

導師/負責老師： 黃嘉健老師、鄭芯瑜老師、陳婉欣主任 

資金來源： 全方位學習津貼 / 學生活動支援津貼(賽馬會) / 青松觀津貼 / 

學生自費 / 科組津貼 / 免費 / 其他(請列明)：                                    

曾參與之 

活動/比賽/表演： 

(附舉行日期) 

活動：參觀民航處 (26/1/2024) 

活動：參觀民航處 (7/5/2024) 

成就： 1. 讓學生由淺入深了解飛機的飛行原理及駕駛訓練。 

2. 為學生進行生涯規劃 

反思： 1. 學生積極投入課堂，他們透過課堂了解飛機的飛行原理及

航空業，更知道了成為民航機師的要求。另外，課堂中有

不同活動讓學生進行學習。但部份低年級同學認為課程太

深，未能理解課程內容。 

來年是否繼續？ 是 / 否  <如來年改變形式/收生對象舉行，請於附註列明> 

來年修訂建議： 會跟學課程供應商商討如何優化及調整低年級課程。 

來年會否希望沿用

本年機構或導師？  

如是，請例明原

因。 

未知是否能沿用 SkyDream，因要重新招標。 
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項目名稱： 低年級全民航空計劃 

實際參與人數： 140 人   

實際參與年級： P.1-3 

訓練日期及時間： 4 月  

全年節數： 全年共 48 節 

全年出席率： 100% 

訓練場地： 109 室 

導師/負責老師： 黃嘉健老師、鄭芯瑜老師、陳婉欣主任 

資金來源： 全方位學習津貼 / 學生活動支援津貼(賽馬會) / 青松觀津貼 / 

學生自費 / 科組津貼 / 免費 / 其他(請列明)：                                    

曾參與之 

活動/比賽/表演： 

(附舉行日期) 

/ 

成就： 1. 讓學進行飛行駕駛訓練。  

反思： 學生積極投入課堂，更初步了解飛機的飛行原理。 

來年是否繼續？ 是 / 否  <如來年改變形式/收生對象舉行，請於附註列明> 

來年修訂建議： 會跟課程供應商商討如何優化課程安排。 

來年會否希望沿用

本年機構或導師？  

如是，請例明原

因。 

未知是否能沿用 SkyDream，因要重新招標。 
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項目名稱： 機關王 

實際參與人數： 35 人 

實際參與年級： P3-P6 

訓練日期及時間： 9 月-6 月 逢星期六 (11:00-12:30) 

全年節數： 全年共 20 節  

全年出席率： 76% <請附 School Apps 紀錄> 

訓練場地： 401 室 

導師/負責老師： 吳穎兒老師 周展棠老師 

資金來源： 全方位學習津貼 / 學生活動支援津貼(賽馬會) / 青松觀津貼 / 

學生自費 / 科組津貼 / 免費 / 其他(請列明)：                                    

曾參與之 

活動/比賽/表演： 

(附舉行日期) 

比賽： 

香港機關王競賽 2023/24 

成就： 1. 提升學生對 STEM 的興趣。 

2. 本年香港機關王競賽中， 獲得積木創客盃優異獎及機關王

影片賽作品流暢度獎。創客盃隊伍更獲邀到印尼參加世界賽。  

反思： 1. 嘗試邀請較多三至五年級的學生加入訓練。 

2. 在情況許可下，希望來年度能繼續參與創客盃比賽和機關王

影片賽。 

來年是否繼續？ 是 / 否  <如來年改變形式/收生對象舉行，請於附註列明> 

來年修訂建議： 沒有 

來年會否希望沿用

本年機構或導師？  

如是，請例明原

因。 

希望沿用本年導師。導師具專業知識，透過導師指導，學生能

掌握組裝機關王的基礎知識。本年度更帶領學生在比賽中獲

獎。 
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項目名稱： 英文話劇 

實際參與人數： 16 人 

實際參與年級： P3 - P6 

訓練日期及時間： 10 月-6 月 逢星期四 (3:30 – 5:00) 

全年節數： 全年共 27 節 <請據 School Apps 紀錄填寫> 

全年出席率： 89.67%  <請附 School Apps 紀錄> 

訓練場地： 禮堂 

導師/負責老師： 吳穎兒老師、陳佩欣老師、鄭芯瑜老師 

資金來源： 全方位學習津貼 / 學生活動支援津貼(賽馬會) / 青松觀津貼 / 

學生自費 / 科組津貼 / 免費 / 其他(請列明)：                                    

曾參與之 

活動/比賽/表演： 

(附舉行日期) 

活動： 

1. N/A 

比賽： 

1. N/A 

表演： 

2. 周會表演(14/5) 

3. 才藝薈萃(14/6) 

成就： 2. 透過恆常的訓練和演出，演員間的默契及團體精神得以提

升。 

3. 學生亦能透過戲劇演出，提升自信心。 

反思： 2. 由於本年度未能抽中參加香港學校戲劇節的演出，學生在

排練過程中感到氣餒。希望來年度有機會繼續參加，讓學

生有更明確的目標。 

來年是否繼續？ ○是  / 否   

來年修訂建議： 繼續沿用外聘導師進行培訓，主要邀請三至五年級同學參與。 

來年會否希望沿用

本年機構或導師？  

如是，請例明原

因。 

沿用本年機構及導師 

(由導師表現專業，有耐性。用心帶領學生，並能提升他們的

表現及自信心。) 
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項目名稱： 戲劇 

實際參與人數： 18 人 

實際參與年級： P3-6 

訓練日期及時間： 10 月-6 月，逢星期五，下午 2:30-4:00 

全年節數： 全年共 27 節 <請據 School Apps 紀錄填寫>(共 45 小時) 

全年出席率： 90.94%  <請附 School Apps 紀錄> 

訓練場地： 學校禮堂或 201A 及 B 室 

導師/負責老師： 忻茵老師、蘇潔恩老師、陳韻鑫老師、外聘導師 

曾參與之 

活動/比賽/表演： 

活動：N/A 

比賽： 

1. 香港學校戲劇節 2023/24(香港教育局主辦) 

表演： 

1. 才藝薈萃(14/6) 

成就： 1. 香港學校戲劇節 2023/24(香港教育局主辦) 

傑出演員獎(共 9 位學生獲獎)： 

3A 潘煒皓  3A 林珈澄  3B 莫灼堅  3B 李晞語   

4A 魏莘雅  4A 冼樂熙  5B 周鎧鋒  5D 陳思翰  6C 陳思

緣 

2. 香港學校戲劇節 2023/24 本校獲得傑出合作獎。 

3. 參加校際比賽，能提升學生自我學習及團隊合作精神與歸

屬感。 

反思： 1. 購置道具後，使用機會約 2 次，有點浪費，建議來年時間

許可，可以參加新界區或屯門區的話劇比賽，並讓學生多

點機會表演。 

來年是否繼續？ ○是  / 否  <如來年改變形式/收生對象舉行，請於附註列明> 

來年修訂建議： 因有畢業生畢業須招收新團員，招收學生年級建議為 P3-5。 

來年會否希望沿用

本年機構或導師？  

如是，請例明原

因。 

沿用本年機構及導師 

(由導師表現良好，用心帶領，並能提升學生表現。) 

 


